
                                                             
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВАСИЛІВСЬКА ВЕЧІРНЯ (ЗМІННА) ШКОЛА» 

ВАСИЛІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

 

21.08. 2020                      м. Василівка               № 29.1 

 

Про призначення особи за 

попередження та протидію 

булінгу (цькуванню) 

 

 На виконання Закону України «Про освіту», Кодексу України про 

адміністративні правопорушення, Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 

18 грудня 2018 р. № 5657-VІІІ з метою створення у закладі безпечного 

освітнього середовища, контролю за умовами життя і виховання дітей, які 

залишились без піклування батьків, а також для захисту прав та інтересів 

неповнолітніх, які мають батьків, але потребують допомоги та захисту з боку 

держави з охорони дитинства 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1.  Призначити громадським інспектором з охорони дитинства та 

відповідальною особою з питань протидії випадкам насильства 

заступника директора Візіренко Тетяну Федорівну. 

 

2. Зобов’язати Візіренко Т.Ф. 

2.1. Своєчасно виявляти і ставити на облік дітей-сиріт, дітей, які 

залишились без піклування батьків у зв’язку з позбавленням їх 

батьківських прав, домагатися їм пільг, передбачених чинним 

законодавством 

2.2. Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) в навчальному закладі (додаток 1). 

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                  Василь МАРТИНЕНКО 

З наказом ознайомлений:                                                                Т.Ф. Візіренко 



                                                                        Додаток 1 
                                                                        до наказу КЗ «Василівська   вечірня            
                                                                        (змінна) школа» ВРР ЗО 
                                                                         від 21.08.2020 № 29.1 

 

План заходів  

КЗ «Василівська вечірня (змінна) школа» ВРР ЗО, спрямованих на 

запобігання та протидію булінгу (цькуванню)     

у 2020-2021 навчальному році   

 

№ 

п/п 

Напрями діяльності з учасниками 

освітнього процесу 

Терміни 

проведення  

Відповідальна особа 

1 Наказ «Про призначення особи за 

попередження та протидію булінгу 

(цькуванню)»  

серпень Директор 

2 Нарада з педагогічними працівниками 

школи щодо: 

-з питань булінгу; 

- оволодіння методами раннього 

виявлення, діагностики, ознак насилля в 

учнівському колективі 

вересень Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

3 Обговорення та прийняття правил 

поведінки по класах щодо булінгу 

вересень Класні керівники 

4 Розміщення матеріалів щодо 

профілактики булінгу (цькування); 

розміщення нормативних документів на 

сайті школи 

вересень Відповідальний за 

сайт школи 

5 Інформаційно-просвітницька робота з 

батьками, учнями щодо протидії 

булінгу і дискримінації 

вересень Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

6 Зустріч з представниками 

правоохоронних органів за темою 

«Булінг в учнівському середовищі, його 

наслідки та відповідальність за його 

вчинення» 

вересень Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

7 Діагностична робота по виявленню 

дітей шкільного віку, що мають прояви 

суїцідальної поведінки або схильні до 

цього 

протягом року Класні керівники 

8 Година спілкування: «Про правила 

безпечного користування мережею 

Інтернет» 

жовтень Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 



9 Проведення години спілкування за 

темою «Як не стати жертвою булінгу»  

жовтень  Класні керівники 

10 Розробка рекомендацій щодо правил 

звернення за допомогою в разі проявів 

булінгу 

жовтень-

листопад 

Класні керівники 

11 Зустріч з представниками відділу 

ювенальної превенції «Реагування на 

випадок булінгу» 

грудень  Класні керівники 

12 
Аналіз інформації за протоколами 

комісії з розгляду конфліктних ситуацій 

в закладі освіти 

щомісяця 

протягом року 

Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

13 Здійснення контролю за відвідуванням 

занять учнями школи 

протягом року Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

14 Аналіз та вжиття заходів щодо 

здобувачів освіти, які опинилися в 

складних життєвих обставинах 

протягом року Класні керівники 

15 Соціально-психологічна підтримка 

учням, які її потребують, з врахуванням 

різних вікових  категорій 

протягом року Класні керівники 

16 Інформаційно-просвітницька робота з 

батьками «Консультування батьків 

щодо захисту прав та інтересів дітей 

щодо протидії булінгу (цькування, 

насилля, дискримінація) 

1 раз на місяць 

протягом року 

Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

17 Підготовка звіту про виконання заходів, 

спрямованих на запобігання та 

протидію булінгу (цькуванню) у 

навчальному закладі 

травень-

червень 

Уповноважена особа 

з питань запобігання 

та протидії булінгу 

(цькування) 

 

 

 

 


